
1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 10.10.2022 №3456 «Об утверждении Порядка деятельности 

специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории 

муниципального образования города Казани» следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 слова «Муниципальное унитарное предприятие 

«Ритуал» г.Казани» заменить словами «Акционерное общество «Ритуал» 

г.Казани»; 

1.2. в приложении к Порядку деятельности специализированной службы 

Документ создан в электронной форме. № 278 от 06.02.2025. Исполнитель: Васильева Л.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 05.02.2025 11:07

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 06.02.2025 №278

О внесении изменений в постановление 

 Исполнительного комитета г.Казани  

от 10.10.2022 №3456 «Об утверждении Порядка 

деятельности специализированной службы  

по вопросам похоронного дела на территории 

муниципального образования города Казани» 

В связи со сменой организационно-правовой формы специализированной 

службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального 

образования города Казани, в соответствии с Федеральным законом 

от 27.12.2019 №485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон “О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях” и Федеральный 

закон “О защите конкуренции”», постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 27.10.2020 №966 «О Плане мероприятий Республики 

Татарстан на период до 1 января 2025 года по реформированию 

государственных и муниципальных унитарных предприятий», а также в целях 

обеспечения возможности ознакомления населения, организаций и 

предприятий с деятельностью специализированной службы по вопросам 

похоронного дела постановляю: 



2 

 

по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования 

города Казани слова «МУП “Ритуал”» заменить словами «АО “Ритуал”».  

2. Опубликовать настоящее постановление в Сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru), на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

И.А.Гиниятуллина. 

Руководитель     Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 278 от 06.02.2025. Исполнитель: Васильева Л.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 05.02.2025 11:07


